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Efni:  Mál nr. 58/2019 - svar Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur.

Vísað er til erindis erindis Úrskurðarnefndar um umhverfis- og auðlindamál dags. 9. júlí sl. varðandi 
kæru Völu E. Steinsen (kærandi) íbúa að Dalalandi 12 vegna kröfu Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur 
(HER) um að banna viðkomandi að vera með hund að Dalalandi 12.  Kærandi krefst þess að 
ákvörðunin verði felld úr gildi.  HER var gefinn kostur á að tjá sig um kæruna auk þess að beðið var 
um gögn málsins.   

Forsaga málsins er sú að kvörtun barst frá húsfélaginu Dalalandi 12 þann 28. maí sl. þar sem rakið 
var að "allir" íbúar hússins væru ósáttir við heimsóknir hunds til kæranda, einhverjir væru hræddir 
við hundinn og annað ónæði hlytist af veru hundsins í húsinu auk þess sem einn íbúinn væri með 
ofnæmi fyrir hundum.  HER óskaði eftir frekari upplýsingum, þ.m.t. staðfestingu þess að umræddur 
íbúi væri með ofnæmi fyrir hundum. Lagt var fram vottorð frá lækni sem staðfestir ofnæmið og óskar 
HER eftir að gætt sé trúnaðar um það gagn þar sem um viðkvæmar persónuupplýsingar er að ræða. Þá 
voru lagðar fram húsreglur fyrir Dalaland 10 og 12 þar sem fram kemur að dýrahald sé ekki leyfilegt.  
Í framhaldi sendi HER kæranda bréf þar sem gefinn var 7 daga frestur til að koma hundinum úr 
húsinu.  

Samkvæmt 33. gr. a. laga um fjöleignarhús nr. 26/1994 er hunda- og kattahald í fjöleignahúsi háð 
samþykki 2/3 hluta eigenda sem hafa sameiginlegan inngang eða stigagang. Skemmri heimsóknir 
hunda og katta eru heimilar ef enginn mótmælir en vistun eða dvöl þeirra yfir nótt er óheimil nema 
fyrir liggi leyfi, sbr. sömu grein. Samkvæmt 7. gr. samþykktar um hundahald í Reykjavík nr. 
478/2012 skal afla samþykkis skv. lögum um fjöleignarhús áður en hundur er tekinn inn á heimili í 
fjöleignarhúsi. Þá segir í sömu grein samþykktarinnar að um skammtímaheimsóknir hunda í hús gildi 
ákvörðun eigenda einbýlis- og fjöleignarhúsa hverju sinni og/eða reglur viðkomandi húsfélags auk 
laga um fjöleignarhús. HER fer með málefni hunda og hundahalds í Reykjavík sbr. 24. gr. 
samþykktarinnar.

Fyrir liggur í þessu máli að kærandi býr í fjöleignarhúsi og ekki er um íbúð með sérinngangi að ræða,  
eins og gefið er í skyn í kærunni, heldur íbúð með svalainngangi og því gilda ákvæði 
fjöleignahúsalaga um hunda í húsinu, samþykktar um hundahald í Reykjavík og áður nefndra 
húsreglna.  Eins og áður sagði er dýrahald ekki leyfilegt í húsinu samkvæmt húsreglum húsfélagsins 
og á það einnig við um skammtímaheimsóknir sbr. framangreinda 7. gr. samþykktar um hundahald í 
Reykjavík. Því skiptir ekki máli hvort kærandi heldur hund í húsinu að staðaldri eða fær hund í 
tímabundnar heimsóknir.  Hvar varðar þá athugasemd kæranda að ekki hafi verið haft samband við 
hann umfram það sem kom fram í bréfi HER dags. 19. júní sl. skal ítrekað að fyrir lá í málinu að allt 
dýrahald væri bannað í húsinu auk þess sem staðfest var að einn íbúi væri með ofnæmi og því 
augljóslega óþarft að rannsaka málið frekar eða afla sjónarmiða kæranda vegna málsins. Í bréfinu er 
kæranda gefinn kostur á að verða við kröfunni um að hundurinn eigi að víkja úr húsinu án þess að 
HER þurfi að grípa til frekari aðgerða. Þetta er hefðbundið orðalag enda liggur ekki fyrir eða tilefni er 
til að greina nánar frá því hverjar slíkar aðgerðir gætu mögulega orðið.  Að mati HER er engu við 
innihald bréfsins að bæta.  Málið lá ljóst fyrir. Hundar eru ekki heimilir í húsinu, hvorki í skemmri 
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eða lengri tíma og málið fullrannsakað.  Ekkert nýtt kemur heldur fram í kærunni að mati HER sem 
þarfnast frekari skoðunar hvort sem er hjá húsfélaginu eða kæranda er varðar ákvörðunina frá 19. júlí 
sl.   

Í ljósi alls sem að framan er rakið fer HER því fram á að ákvörðun þess um að hundurinn eigi ekki að 

dvelja eða koma í heimsóknir í húsið verði staðfest. 

Virðingarfyllst
f.h. Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur

             Árný Sigurðardóttir                           Glóey Helgudóttir Finnsdóttir
framkvæmdastjóri                              skrifstofustjóri

Meðfylgjandi:
Tölvupóstar dags. 28. maí 2019, 29. maí 2019, 31. maí 2019, 11. júní 2019, Húsreglur Dalalandi 10 og 12 dags. 
24. apríl 2019, læknisvottorð (merkt trúnaðargagn af HER) dags. 17. apríl 2019 og bréf Heilbrigðiseftirlits 
Reykjavíkur dags. 19. júní 2019.
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